[FGN, 5, 1, 6], Capítulo VI. Que pena ha qui fiere a su seinor o toma armas contra eill.

			De vassaillo qui alza la mano por ferir a su seinor, o prende armas, con testimonias que aya el seinor, la mano debe perder; et si no ha testimonias, jure el vassaillo sobre el altar o jura por omicidio que non lo firio, et sea quito.

			[FGN, 5, 1, 7], Capítulo VII. Que calonia ha qui fiere a villano.

			Home si fiere algun villano en la cara et li faz mancieylla que parezca por siempre, o perder miembro en la cara, o en otro logar, deve por calonia meyo omizidio.

			[FGN, 5, 1, 8], Capítulo VIII. De non ferir o mançebo soldado.

			Si algun home prende en su casa manzebo o manzeba entro a vn plazo sabido que sierva, si el manzebo non sierve al seinor bien, o li faz o li diz algun pessar, por esso non lo deve mayllar ni trayerlo por los cabeillos; mas peindre su fianza que tiene quel faga servir leyalment et en paz, assi como prometio; quar si otra ment lo fiziere, el seinor que fiere con mano, el qui es ferido se clama al linnage et puede ser probada la ferida, si el manzebo fuere villano, su seynor demande su ferida, et si el mancebo est infanzon demande la quereilla el mismo con sus parientes.

			[FGN, 5, 1, 9], Capítulo IX. Que calonia qui fiere a villana.

			Villana casada de rey o de horden, que la fiere, si las tocas cayeren en tierra, deve sesenta sueldos de calonia, que es dicha claucari, si non se salvare, como fuero es. Si ninguno fiere a villana non casada por sayna, como dicho es de suso, si non se salvare a cinco sueldos de calonia.

			[FGN, 5, 1, 10], Capítulo X. Que calonia ha qui fiere o iudio o moro.

			Si algun fiere a iudio o a moro, asi que la sangre salga, et esto puede ser provado por christiano et por iudio, quinientos sueldos deven per calonia, tanto quanto si lo huviesse muerto.

			[FGN, 5, 1, 11], Capítulo XI. La ferida de moro o de bestia como deve ser probado.

			Si moro o bestia de alguno fiere al hombre et lo niega, con dos testigos leyales christianos li deve probar. Et si provar non li puede, el seinor del moro o de la bestia deve jurar que su moro o su bestia non lo ferio; et si jurar non quisiere, rendra el moro o la bestia.

			[FGN, 5, 1, 12], Capítulo XII. Que emienda deve ser fecha quando una bestia fiere, plaga, o mata a otra, et con qui deve ser provado.

			De buy o de otra cosa bestia que fiere a otro buy o a otra bestia, si fiere et la mata, ha dar el seinor de la bestia bui el omiciero o emendar la bestia muerta. Et si plaga una bestia a otra, o un buy a otro, a lo a sanar el seinor de la bestia que plago o quebranto; et deve emendar toda la perdida que avran recibido los seinores de las bestias crebrantadas o plagadas. Et si esto contesciere en mont o en hiermo, devense valer con testimonios de siete aynos en asuso, o de ganaderos o de ganadero que sea vezinal.